如以彼等自有油船及油罐車提供能源產品交付服務）；

(ii) 於交易磋商中及時向供應商及客戶提供反饋意見；及

(iii) 於需要時提供儲油罐租賃服務。

本公司注意到最近數月國際油價持續大幅下降。根據摘錄自彭博社之資料，布

倫特油價由2014年1月2日之每桶107.78美元降至2015年12月31日之每桶約37.28美元。

儘管如此，董事於2015年並未發現油價與自每項買賣交易中賺取之差價有相關性。由

於本集團主要進行背靠背買賣業務，並按逐項基準與對手方協商每項買賣交易之差

價，每項買賣交易之差價受以下因素影響：(i)標的能源產品當時之供應及需求；(ii)當

時潛在或實際手頭採購訂單（進而影響本集團與供應商之議價能力）；及(iii)與客戶

之關係及訂單規模。董事認為全球油價之波動不會對本集團之能源買賣業務構成影

響。鑒於中國為世界人口最多的國家且經濟增長迅速，並已使其成為全球最大之能源

消耗國及生產國，董事預測能源買賣業務未來幾年前景樂觀。

盈利預警

誠如本公司日期為2016年1月4日之盈利警告公告所披露，基於對本集團截至2015

年11月30日止十一個月之未經審核管理賬目之初步審核及董事會現時獲得之資料，

相較截至2014年12月31日止年度之純利約7,572,000港元，預計本集團於截至2015年12

月31日止年度將錄得虧損淨額（即盈利警告聲明）。估計虧損淨額主要由於就本公司

於2015年6月19日授出之購股權產生之一次性股份支付開支所致，詳情披露於本公司

董事會函件

– 19 –

日期為2015年6月19日之公告。董事會謹此指明，該等開支為非現金性質。本公司之財

務顧問阿仕特朗資本管理有限公司信納盈利警告聲明已由董事審慎周詳作出。 閣

下務請垂注本公司申報會計師鄭鄭會計師事務所有限公司及阿仕特朗資本管理有限

公司就盈利警告聲明出具之報告（分別載於本通函附錄三A及三B）。

本公司於過去十二個月之集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月概無進行

任何其他股本集資活動。

公告日期 集資活動 籌集所得款項淨額 所得款項擬訂用途 所得款項實際用途

2015年4月16日及

2015年4月23日

按配售價每股配售股份0.97

港元配售64,369,112股每

股面值0.01港元之新股份

約61,300,000港元 用作本集團購買燃料油、

石油及天然氣之一般

營運資金

用於購買能源產品

本公司股權架構之變動

下表說明本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後（假設自最後實際可

行日期起直至完成日期本公司之已發行股本概無任何變動）之股權架構。

於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

認購人及其一致行動人士
（附註1） 208,278,946 26.92 848,278,946 60.01

公眾股東 565,350,406 73.08 565,350,406 39.99

總額 773,629,352 100.00 1,413,629,352 100.00

附註：

1. 所有該等股份由或將由認購人直接持有。

2. 於最後實際可行日期，尚有根據購股權計劃授出之購股權未獲行使，賦予其持有人權利可

認購合共38,500,000股新股份。除上述購股權外，本公司並無其他可轉換為本公司股份之

尚未行使認股權證、購股權或證券。

董事會函件

– 20 –

倘清洗豁免獲獨立股東授出，認購人及其一致行動人士之總持股量將超過本公

司經認購股份擴大已發行股本之50%。在未根據收購守則第26條產生任何提出全面

要約之進一步責任之情況下，認購人及其一致行動人士可能進一步增加其於本公司

之股權。

上市規則及收購守則之涵義

於最後實際可行日期，認購人為主要股東、董事會主席兼執行董事，連同其一致

行動人士持有208,278,946股股份，相當於本公司已發行股本之約26.92%。因此，根據

上市規則第14A.07條，認購人為本公司之關連人士。因此，認購事項構成本公司之關

連交易，故須遵守上市規則第14A章項下之申報、公告及獨立股東批准規定。

待完成後，認購人及其一致行動人士之股權將增加至經認購股份擴大後本公司

已發行股本之約60.01%（假設除認購股份外，自認購協議日期起直至完成日期將不會

配發及發行額外股份）。根據收購守則第26.1條，認購人及其一致行動人士將須在並

無清洗豁免之情況下就本公司之全部已發行證券（認購人及其一致行動人士已擁有